Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung

Martina Rode

Karl-Liebknecht-Str. 24-25, Haus 10a

Tel.: 0331/977-2258 Fax: 0331/977-2196

E-Mail: mrode@uni-potsdam.de

Zentrum für Lehrerbildung und Bildungsforschung der Universität Potsdam

Postanschrift: Universität Potsdam Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung Karl-Liebknecht-Str. 24-25, 14476 Potsdam

Beschlussprotokoll

der 19. Sitzung der ZeLB-Versammlung der Universität Potsdam am 15.11.2017

Die Versammlung stimmt der Tagesordnung der 19. Sitzung der ZeLB-Versammlung zu. Beschluss Versammlung ZeLB 1./15.11.2017 (10:0:0)

Die Versammlung stimmt dem Protokoll der 18. Sitzung vom 25.10.2017 zu.

Beschluss Versammlung ZeLB 2./15.11.2017 (8:0:2)

Die Versammlung wählt die nachfolgenden Mitglieder für die o.g. Studienkommissionen:

Polonistik / BA und MA Lehramt Polnisch

Prof. Dr. Magdalena Marszałek (Vorsitz)

Prof. Dr. Peter Kosta Dr. Birgit Krehl Studierende: Dominik Budziak (LA)

Maria Reiswich

Annemarie Wolbrink (LA)

Russistik / BA und MA Lehramt Russisch

Prof. Dr. Peter Kosta (Vorsitz)
Prof. Dr. Magdalena Marszałek

Dr. Birgit Krehl Studierende:

Domininik Budziak (LA)

Maria Reiswich

Annemarie Wolbrink (LA)

Beschluss Versammlung ZeLB 3./15.11.2017 (10:0:0)

Die Versammlung wählt Herrn Prof. Dr. Martin Leubner (Philosophische Fakultät, Didaktik der deutschen Literatur) als von ZeLB benanntes, stimmberechtigtes Mitglied in die Berufungskommission für die Besetzung der W2-Professur Didaktik LER, TT der Philosophischen Fakultät.

Beschluss Versammlung ZeLB 4./15.11.2017 (10:0:0)